Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 97/2025

Indica ao Executivo Municipal, a aquisição de uma
máquina de lavar (tanquinho) com o objetivo de
melhorar as condições de trabalho das colaboradoras
responsáveis pela limpeza da Unidade Básica de Saúde
do bairro Alvorada.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal,a aquisição de uma

máquina de lavar (tanquinho) com o objetivo de melhorar as condições de trabalho das

colaboradoras responsáveis pela limpeza da Unidade Básica de Saúde do bairro Alvorada.

A aquisição da máquina de lavar (tanquinho) supracitada representa uma

medida urgente e fundamental para aprimorar as condições de trabalho das colaboradoras

responsáveis pela limpeza. Essas profissionais desempenham um papel crucial na

manutenção da higiene e salubridade do ambiente, elementos indispensáveis para a

prevenção de doenças e a promoção do bem-estar da comunidade atendida.

Atualmente, as colaboradoras enfrentam desafios na lavagem manual de panos

e materiais de limpeza, o que pode comprometer a eficiência de suas atividades e,

consequentemente, a qualidade do atendimento prestado à população. A disponibilização

de uma máquina de lavar permitirá que elas executem suas tarefas de forma mais ágil e

eficaz, assegurando um ambiente mais limpo e seguro para todos.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
B

C
-D

87
7-

41
F

9-
F

B
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B
B

C
-D

87
7-

41
F

9-
F

B
4C

Ademais, a melhoria das condições de trabalho contribui para a valorização e

motivação das colaboradoras, refletindo positivamente na excelência dos serviços

prestados.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
B

C
-D

87
7-

41
F

9-
F

B
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B
B

C
-D

87
7-

41
F

9-
F

B
4C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7BBC-D877-41F9-FB4C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 22/02/2025 22:11:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/7BBC-D877-41F9-FB4C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/7BBC-D877-41F9-FB4C